
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Guidonia Montecelio, 12/10/2023

Alla D.S.G.A. dell’I.C. “Leonardo da Vinci”

Al personale A.T.A. dell’I.C. “Leonardo da Vinci”

All’albo Della Scuola

Al sito sez. Amministrazione Trasparente

Oggetto: Decreto di adozione del Piano delle Attività del personale A.T.A. per l’a.s. 2023/24.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  l’art.  41,  terzo  comma  del  CCNL  2018  il  quale  attribuisce  al  DSGA  la  competenza  a
presentare all’inizio dell’anno scolastico la proposta del piano delle attività del personale ATA,
dopo aver sentito lo stesso personale;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti;

Vista la direttiva di massima sui servizi generali  e amministrativi  per l’anno scolastico 2023/24
della scrivente alla D.S.G.A. del 03/09/2023 (prot. 8111 del 03/09/2023);

Visto l’art. 21 della L. 59/1997;

Visto l’art. 14 del D.P.R. 275/1999;

Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;

Visto l’organico di diritto e di fatto del personale A.T.A.;

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario dell’anno 2023;

Vista la contrattazione integrativa d’Istituto vigente;

Viste le posizioni economiche del personale A.T.A.;

RMIC898002 - AA9A622 - Registro dei decreti - 0000773 - 12/10/2023 - UNICO - U
RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009792 - 12/10/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Visto il piano annuale delle attività del personale docente deliberato dal Collegio dei docenti per
l’anno scolastico 2023/24;

Esaminata la proposta del Piano delle attività del personale A.T.A. presentata dalla D.S.G.A. come
da documento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento in
seguito allo svolgimento delle riunioni con il personale A.T.A. del 04/09/2023;

Tenuto conto dell’esperienza e delle competenze specifiche del personale in servizio;

Ritenuta la predetta proposta coerente con gli obiettivi deliberati nel P.T.O.F. e con la direttiva di
massima impartita dallo scrivente;

ADOTTA

il Piano delle Attività del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 così come proposto dal
Direttore SGA Dott.ssa Laura Gallo, con prot.n. 9379 dell’03/10/2023, che si allega al presente
provvedimento per esserne parte integrante e sostanziale.

DISPONE

Il Direttore S.G.A. è autorizzato, con effetto immediato,  all’esecuzione del Piano, ad emettere i
provvedimenti di sua diretta competenza e a predisporre quelli di competenza dirigenziale.

Il  presente  Piano  sarà  consultabile  sul  sito  web  della  scuola  nella  sezione  "albo  pretorio"  e
"amministrazione trasparente".

                                                                                 Il Dirigente Scolastico
                             Dott.ssa Gabriella Di Marco

                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D. L.gs. n. 39/93

RMIC898002 - AA9A622 - Registro dei decreti - 0000773 - 12/10/2023 - UNICO - U
RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009792 - 12/10/2023 - I - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

		2023-10-12T07:15:46+0200
	GABRIELLA DI MARCO




